Epistola fratris

quos aliquibus donis gratie sue dotauit de^o
ut luceat in domo dei sicut splendor firmamen-
ti / et sicut stelle in perpetuas eternitates. In quod
rū numero et ordine si germanū quē loquimur
deputauero / nulli iniuriosus ero. Eius tra-
ditio et doctrina (fidenter affirmo) luculentis-
sima atque prebatissima semper extitit. nec ullius
erroris aspergine fedata / quā gratiore et effica-
ciorē reddat mox semper ex parte prebitas / et hone-
stissima vite peruersatio. Assuetus doctrinā
et moribus pijs adornatus / bonos iure ca-
luit. tolerauit malos. veritate promouit. erro-
res persecutus. et bonū commune gradū zelo per-
secutus / quod pacis sunt requies. paces in principio
et in fine semper optās. paruit hoc nouissime in
sacro constantien. concilio. in quo quidē tū nomie
Karoli fratrorū regis illustrissimi et vniuersi-
tatis parisiens. quorū solennis ambasciator erat.
tū nomine proprio totis viribus laborauit. ne idip-
sum conciliū (quod pro pacis adeptōe et heresibus ex-
tirpatōe adunatū erat) subdola hostis mali-
cia dissolutū iri cōtingeret / et infructuosū abi-
ret / fuissetque nouissimū error peior priore De-
hoc extat egregia ipsius opuscula / illic palā
reuerentia. Postremo aduersus pestiferas he-
reses quantos laboratus more fidelissimi et vi-
gilantissimi canis ediderit. hec sola res in-
diciū est / quod veritatis tuēde causa. domo. pa-
tria. ciuitate. cognatis. amicis. dignitatibus /
rebusque proprijs priuatus est / et illis propulsus
ac innumeris insidijs expetit. Propterea
refugiū aliquod ad tempus sibi coaptauit in hac
preclara Lugdunensi ciuitate. in qua iam fere
per quadriennium demoratus est / vitā quietissi-
mā ducēs et tam solitariā / ut vniuersi ex heremicol
crederes / nisi quod deserti recessus nōdū perijt /
sed habitat in medio populū sui mirantibus
multis et inquirentibus. Quid hic agit tam so-
litaris? Cur ad publicum nō procedit? Cur
nō ite sedatū hominū iurgia / que tam acriter ubi-
que debachant / ut quod perditio hec? Sed quid
agit inquit? multū aīo pro omnē modū. Pri-
mo quidē intrāti ad se in domū suā / occur-
rit ilico leta decoraque facie sapiētia quā a iu-
uērtute quesiuit sibi spōsam assumere. ibi cum
ea requiescit et sermocinat tota die. que si vi-
derit eū vel ad modicū tristē et anxium / nō ces-
sat blāditijs delinire / donec consolatū relin-
quat. Nō enim habet amaritudinē cōuersatio
eius. nec reditū victus illius / sed leticiam et
gaudium. Dehinc ne putes ipsum ita parietibus
anguste celle coartari / ut foras egredi nō lice-
at / extēdit sepius / dū licet affectōes in omnes fi-

nes terret in mari longe. et pagatis tantis re-
gionibus ac prospectis oculo rōis varijs hominū
statibus / nunc prosperis / nunc aduersis. coapat
animū vnicuique put exiguitas valet / omnibus
omnia factus. mox per gratia actōes illis applau-
dendo. mox pijs orationibus illos adiuuādo.
hos exhortādo / illis impatiendo. Inter hec
nō crederes quantis lacrimarū pluujs ab
intimo cordis pruentibus deflet miserabilem
eadē nunquā dignis placibus adequandā pre-
clarissimi frācie regni quod intestinis et ciui-
libus bellis dirumpit atrociter et vastat / et pre-
da hostibus patet. quod quidē inuictissimū per-
rasset / si per cordie fedus in eum mālisset illibitū.
Ibi per dolorum tumultuatur puer in senem. et
ignobilis contra nobilē. illic vulgus indoctū va-
rios rectores sequēs / miserā in vertiginē rota-
tur assidue. Semit insup amarissime cum alte-
ro Hieremia / vidēs cōtritionē populi sui / et la-
borē et traditōis in regali parisiens. ciuitate /
quod nup erat urbs perfecti decoris. gaudiū vni-
uerse terre. Talibus suspirijs et singultibus
tumidū cor exonerās / sedet solitari et tacet
quod dies mali sunt / et peristolat cum silētio saluta-
re dei / si forte sit spes / si veniat tempus miserendū
eius. et pulchra per longius effugata / redeat
aliquā iocundior. Ob hoc iuge sacrificiū nre
redēptōis in altari nō cessat offerre / rogans in
spū humilitatis et aīo pertrito / ut in seruis suis
iteque propiciet dñs / et populum suū perinuis tribu-
lationibus laborantē / benignus respirare conce-
dat. Amplius dū libero mētis volatu in su-
periora domus placet ascendere. leuat se sup-
se. vni conspicit enim late patētes etheris
plagas / arcibus terrarū situs. ibi videt celos
celorū opa digitorū dei / lunā et stellas que su-
dauit sapiētia / pulchre equidem spectaculū.
Quod si penserit aurā vel tenuē hūane vanita-
tis alicūde plare et ruinas minari / mox ab al-
to desiliēs / sese in ima recipit et in tuto locat /
aut si moliente seuissimū hostis nequicia / cōtra
se quicquid aduersi viderit intētari / ilico more
spūalis erinacij / totū se in se curuādo recollit
git / et ponit per rā refugiū suū. ibi abscondit
in abscondito faciei dei a turbatōne hominū
et tempestate securo munitus / vallo quod grassā-
ti stulticie aspirare fas non sit. Tunc sobria
mentis leticia decātare eū propheta licet. Oculi
mei semper ad dñm / quoniam ipse euellet de la-
queo pedes meos. Et iteque. meditatio cordis
mei in conspectu tuo semper domine / adiutor
meus et redemptor meus. Non igit putes il-
lū datā quietē male exequi. et inertis ocio to-

ta die torpescere / quoniam quidem nec ipsius diei de
 cyrus interdum sufficit ad explenda que salu-
 briter suggerit animus / etiam nocti sepius de-
 trahendum est. et in repetita noctis hora. nunc pri-
 ma / nunc secunda aut tertia vigilia noctis / no-
 numquam media nocte surgendum ad assistendum no-
 mi dñi. Inter hec necesse est edulium corpori mi-
 strare. deinde somno moderanter indulgere.
 art? solutos ut quies reddat laboris vsui me-
 ritum festam alleuet. **Flux** tibi videtur sapienter
 vitam instituisse? **I**n nunc et ipsum maris huius pro-
 cellosi piculis rursus exponere. **H**one sultu-
 us est delectari in dño / et vacare bone meti-
 totisq; conatibus adipiscende vite perpetue ope-
 ra dare q̄s quotidie frustra niri. et nitendo non
 nisi odium querere / quoniam pueri difficile corrigi-
 tur / et stultorum infinitus est numerus. **A**ddo
 quod sicut ipse mihi sepius testatus est / nunquam quoniam
 rui meminit / tanta pace et cordis alacritate p-
 fruitus est / ut hoc aliquanto tempore interuallo quod
 plus acriter in eum iam sexagenarium descendit ini-
 micus / et varijs tribulationibus est ventilarus.
Sic veraciter enunciauit quod ait **M**ala que nos
 hic premunt / ad deum ire compellunt. **E**t propheta
 restat in tribulatione sibi multiplicata deo dilata-
 tum esse. **H**oc modo et illius persecutores / in gentes fu-
 riam mundi huius loquens propelleres / et (ut sic dicam)
 intra se restringentes quodam antiparistasi spirituali
 feruentius eum in amore dei et odium seculi inten-
 derunt / et vice cotis pulchrioris et splendidioris
 reddiderunt. **Q**uapropter etiam gloriabundus
 in dño mihi dixit / aliquando sentire ingenium clar-
 rium et viuacius inesse nunc sibi quod vniquam antea
Nec mirum cum dicit sapiens. **S**cribe sapientiam
 in tempore otij / et qui minoras actu percipiet eam.
Ob hec etiam egregia scripsit opuscula / quod dux mi-
 hi nup̄ conicauit / tam auidè plegi ut illorum do-
 ctrina veluti vino meracissimo debeat sive
 rium. **O**proque sepius amatissime mi frat **A**ns-
 elme / tibi quasi amico meo rivali poculum ex
 his tribuere. **S**ed longa regionum distantia
 qua a corpore non aino sepamur / hoc ad tempus vetat
Propterea annui ut hec ipsa que nouissime vlt
 antea proposuit isidore gerhanus / in tabula qua
 da annotare curare per quam possis vel que iam ac-
 cepis / vlt que tibi adhuc defunt agnoscere. **S**i
 mul et in hoc obsequio cordialiter volens venera-
 bilibus ac deuotissimis patribus meis / fra-
 tribus maioris cartusie / annotationem hanc
 affectu grati postulatis / quibus propositum mi-
 hi semper est totis viribus complacere / speras illo-
 rum suffragijs apud deum non modice subleua-
 ri. **N**on autem eo tempore vel ordine que pacta sunt or-